Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 63 Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 3
Общего родительского собрания

Тема: «О нормативных документах ОУ»
06.03.2019

Председатель; заведующий Е.А. Щербатых.
Секретарь: старший воспитатель М.В. Кивик.
Присутствовали: 167 человек.
Приглашенные: нет
Место проведения: музыкальный зал ГБДОУ д/с № 63 Приморского района Санкт -
Петербурга
Оформление интерьера: интерактивное оборудование

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Знакомство с нормативными документами:
-  Порядок комплектования воспитанниками государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 63 Приморского района Санкт-Петербурга,
реализующего образовательную программу дошкольного образования, находящегося в
ведении администрации Приморского района Санкт-Петербурга.
-  Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 63 Приморского района Санкт-Петербурга. -
-  Положение «О порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между ГБДОУ детский сад № 63 Приморского района Санкт-Петербурга и
родителями (законными представителями) воспитанников».
-  Положение «О порядке и основании перевода, отчисления и восстановления
воспитанников ГБДОУ детского сада № 63 Приморского района Санкт-Петербурга»
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ: заведующего Е.А. Щербатых.
Родители были ознакомлены со следующими документами (см. п 1 Повестки дня) Разъяснены
новые изменения локальных актов ДОУ в соответствии с распоряжения Комитета по
образования от Раепоряжением правительства Санкт-Петербурга Комитета по образованию от
31.01.2019 № 301-р «Об утверждении Порядка комплектования воспитанниками
государственных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся в ведении администраций районов Санкт-
Петербурга»

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Согласовать локальные акты ГБДОУ № 63:
-  Порядок комплектования воспитанниками государственного бюджетного дошкольного
образовательного зарождения детского сада № 63 Приморского района Санкт-Петербурга,
реализующего образовательную программу дошкольного образования, находящегося в
ведении администрации Приморского района Санкт-Петербурга;

Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 63 Приморского района Санкт-Петербурга;
-  Положение «О порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между ГБДОУ детский сад № 63 Приморского района Санкт-Петербурга и

родителями (законными представителями) воспитанников»;
-  Положение «О порядке и основании перевода, отчисления и восстановления
воспитанников ГБДОУ детского сада№ 63 Приморского района Санкт-Петербурга».
Ответственный; Е.А. Щербатых
Принято: «Единогласно».
Срок: до принятия новых локальных актов.

1.2. Соблюдать данные локальные акты (см. п 1 Повестки дня).
Ответственный: Е.А. Щербатых
Принято; «Единогласно».
Срок: до принятия новых локальных актов.

2. СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Кивик М.В.:
По итогам общего голосования конкурса «Зимняя сказка» 1 место присуждено работе семьи
Андриенко Анастасии (подготовительная группа №2) -  43 голоса; 2 место присуждено работе
семьи Пушкаревой Виктории (младшая группа № 2) -  35 голосов; 3 место присуждено работе
семьи Лежнева Даниила (средняя группа №3) -  27 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Объявить благодарность с вручением грамот победителям конкурса «Зимняя сказка».
Ответственный; Кивик М.В.
Срок; до 07.03.19
2.2. Принять участие в конкурсах «К нам весна шагает» - с подведением итогов в конце мая
2019 года.
Срок: март-май 2019 года
Ответственный: Кивик М.В.
Принято «Единогласно».

Председатель заведующий:

Секретарь старший воспитатель:

Щербатых Е.А.

Кивик М.В.